

# Wniosek (petycja)

## o uchwałę - rezolucję do Ministra Infrastruktury

Niniejszym zwracam się o podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego rezolucji adresowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie połączenia kolejowego relacji Warszawa - Busko-Zdrój - Warszawa w brzmieniu poniższym lub zbliżonym:

»W związku ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi oraz okolicznością, iż w sezonach turystycznych (wakacje i ferie szkolne) PKP InterCity uruchamia połączenia nie tylko do miast wojewódzkich lecz także do miejscowości znacznie mniejszych (np. Hel, Zakopane) oraz wyraźnie obserwowaną sezonowością w pociągach regionalnych w relacji Kielce - Busko-Zdrój - Kielce Sejmik Województwa Świętokrzyskiego proponuje przewidzenie w RJ 2023/2024 **uruchomienia w 2024 roku w okresie wakacji szkolnych pary pociągów kategorii TLK relacji Warszawa - Busko-Zdrój - Warszawa**. Byłoby to wyjściem na przeciw zarówno potrzebom przyjeżdżających do Buska, jak i mieszkańców powiatu buskiego chcących zwiedzać Warszawę lub dzięki przesiadce w stolicy wybrać się nad morze. Obecnie Region Świętokrzyski jest marginalizowany komunikacyjnie. Wprowadzenie do rozkładu jazdy przedmiotowego pociągu byłoby przejawem poważnego traktowania przez czynniki rządowe kwestii walki z wykluczeniem komunikacyjnym i na pewno wpłynęłoby korzystnie na nastroje w społeczeństwie Województwa, co jest szczególnie ważne w kontekście nadchodzących wyborów parlamentarnych.«

Jakkolwiek organizowanie kolejowych połączeń międzywojewódzkich nie jest w kompetencjach Województwa, to nic nie stoi na przeszkodzie, by Sejmik przedstawił swe stanowisko w tej sprawie organowi właściwemu, tj. Ministerstwu Infrastruktury. Z pewnością podjęcie uchwały przez tak ważny organ byłoby poważnym elementem lobbingu, dlatego podjęcie tej uchwały leży w oczywistym interesie Województwa.

**Zwracam się o podanie pełnego brzmienia mojego pierwszego imienia i nazwiska w tytule uchwały załatwiającej niniejszą skargę.**

Otrzymują:

1/ Adresat

2/ A/a